also allen Grund gehabt, in dieser von vornherein
misslichen Situation durch ganz straffe, einheitliche Behandlung

der Bauten wenigstens noch das Mögliche
herauszuholen. Auch das ist versäumt worden. Betriebsame

Politiker haben diese Berner Ausstellung organisiert. 204

Prominente (zweihundertvier) sitzen nur schon in den

grossen Komitees, die Gruppenkomitees nicht eingerechnet,

die Brust geschwellt von sechzehn verschiedenen

Komitee-Schleifchen oder Rosetten. — 0 Ordensverbot!

Als Handlanger sind dann 12 (oder waren es 15?)
Architekten für die einzelnen Hallen zugezogen worden;